http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
 

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO E DO REAJUSTE

5.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 12.804,58 (doze mil oitocentos e quatro reais e
cinquenta e oito centavos), conforme a Proposta apresentada pela empresa (4560173). Contudo, haverá
reajuste do valor, que será realizado por apostilamento, mediante a aplicação do Índice Nacional de Preços
ao Consumidor Amplo (IPCA) referente a novembro de 2025, a ser publicado em dezembro de 2025, em